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od někoho desák neb nemám anivfil Naáli jrno i tníato kam dčíř— Koudn! líčení paní Magií
Davinovou která m klade za vjriu

že dne 14 JÍHtopadu m r nedaleko

(íolcridKe zavraždila Iru M

('hurehilla v jeho domovč bylo

minulý týden zahájeno před
aoudem v ]far1ínto

Ev

--
♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦—Wg
NEBRASKA f

— Vacnitu byl koneční zvo-

len vbor jemuž bude rozhodovat!

buď doporučením aneb nedoporu-

čením nudu víc mi jednotlivými

výbory předloženými předlohami
Ntt vbor onen zvoleno ňcst demo

Na prodej) Laclnd tt ťirodnó pozemky Naprod(
Kaldlý jířlřlnllvý tUfvdk Vltrf Wlh několika liy dollary mola po-U-Ú

farmařit 'A pMtavlta stavby Inelno v lité mtiMt farmařit § pů
polní ytM riiOřat jiti na výdélek vydílat st a aplátky tak M cařP
Kdvutl iluraov tis r4 léta a vymanili ví dítky a ůrkft miiiiopalu býtl
svým vlastním y&iwm nml aehuu a mjllcl(iri výnosní farmy ra pif řokB

IWiiiky lezí nciluliiko okrcinlbo města Plilllij v "Nová 1'rawi" éMfcO'

slovanská to oiň kl oyot řIJe tnnoho krajanfi lílmlí ikrtilá WJouflnoatl
vstřlií — Ceny a iepl krajiny asálnna nlarma fjkax a jruJIMIia p n

ílch iinzainctcb bamplntná V pádu koupá slcvlma na caatevoám adoi lili
Pfft huml tmi JOHN BCIÍAUEH aáitupoa II— T
Coko Amrlck4 FoMmkové a FaJSovnl fipoliínostl

vmuAvn oo„ wihconmiw

nebo ku předu Jest tn ovšom ypť
sob zdlouhavý avšak užívA ao atA

la a všechno na dá jím vypovčdčt
Ta obrovská děla na křižáku Jio

slon vykukují ze svých skrýší hro-

zivými úšklebky Velice íntera
santní podívaná byla na blfdace

který sedél v ukruUiá výšea aí v

špicí koše a tam lhostejní ao roz-

hlížel jakoby nic Przy po ctká
ní se a Dostoncm fiišo lof ('blna
nás opustila a bude první jež m

í jenerál Merritt opustil Han

ranejseo dne 28 června třetí

výpravou o 4000 mužích Kfižák

'Postou" ao zn jistá podobá ne

bezpečnému bitevnímu atroji a

možná žo ne mu Ještě dostane pří- -

ežilostl být! příčinou utopení a

zničení i jiných španělských lodí v
zálivu Manílském Jeden % mužft

nám tc)e(rrařoval že hledají něko
ho kdo by ae a nímí stýkal To

nám vlnstné telegrafoval Čepící
lest to zvláštní ne že se dá I íe- -

pící telegrafovat avšak pří ná- -

mořníku jest tomu skutečné tak

Jejích systém telegrafování se dč- -

je máváním vlajky anebo Čepice
a každá písmenka má svá mávnu- -

lí buď na právo anebo na levo a--

Metz Bro'3

dostane do zálivu Minílskébo což

snad bude jíž za den aneb dva
(Víý den jsem pokulhával násled
kem včerejšího letu po Uchodedi
ale na takovou bolest se snadno

zapomene pří radosti kterou jsme
dnes zažili (Pokračování)

Brewing Do

l tw n celi světa

TVHtiri!if ivovniv Oiiifiy

M m sondkovŘ

Váš

s 25000
se 120311
s 5000000
Nebraska

Y O JiMHH

proditvHČ bovlziiio dobytka

Bell telefon
spojí Vás

telefony v Omaze

telefony v Nebrasce

telefony ve Spoj Státech

Telephone Co

kratů a tří republikáni Jsou to

Ntrintofi Albert t Plutte Kohl a:

Halí Tailier Z Doiitflas Tulrott '

J)íxon Jlanninií % i'im a lifM st

Holt h % republikluft líartlínif

Oto? Aubrcv Hj lili % líoone a Mc

flrew i Franklín dějích rozhod-

nutí bílilo skutečným aŽ nu pfípad
ž by ní nčkterý Členil jÍNtil

dosti hlaaft je by přehlasovaly
vbor rozhodčí což se víiik stiva
iniílokdv Přidčlovíd vboru toho

pfiobílo jakjm zdi mnoho zl5

krve Tuk m monitor Uartofi opčt
utkal senátorem Hkilcsem a

Ollíscm kterč nazval zríď-- i

strany Senátor Hkíle

iifzfmtttl um to dlužen Pravil že

včtíína demokrat iekA v scmttč

jests stranu jako ce-le- k

h ž jedí nčkdo rádním stra-

ny pak je to muž lruliu Mart oso-v- a

který výslovné proti přijati
jdatformí hlasoval po přiínl vše-

mocných pánň z jatek Na výs
rozhodčím výboru až na

aenatora Lee jsou vsíehní demo-

krati "mokří" a dva m tří repu-

blikánu Jmou "mokří" tčž

— Finanční zíkoiiodlrný výbor
včera týden rozhodl se pro odlo-hn- i

na neurčitou dobu y otázce

předlohy k zákonu jímž by u$ po-

volilo 10f)000 na řízení lékařské

laboratoře pro omožskou odbočku

utátní universitní Jčkařskč ftko- -

— V zákonodárné taky byl už

tuluvčím Kukleni ustanoven roz-bod- éí

výbor jenž sestava ze dva-

nácti demokratů a tří republikánu
Jsou na ném joslui'í Hkecu Potta

Uulla MeArdle Lawrence Mc

Kissick Murphy Woesner

Kastman JJailey líarrinffton

Kager a Irí'i- - Dva neuvádíme

poučvadž dosud úřední tiebylí
oznámení
— Poslance fííha a Liver zvlá-St- é

vřele vystupují pro tak zvaný
komisní systém obecní samosprá-

vy tvrdíce že je to jediný možný

způsob jakým dé proviti sku-

tečná vláda a administrace lidu

Na lidu bude proto by o tom roz-lio- dl

a nikoli na poalaucíidi Oba

Iroto jíž předem alíbili pro zákon

o ktrníÍHním xyidcrnu tnétíké
hlaaovatí

— V pohledních dnech zákono-

dárná zaM pilné pracovala na

jednotlivých joložkach roz[Mčtu

který pro at&fající dvouletou Ihfl-t- u

činí $2000000 Z obnottu toho

obdržel nčeo i (fuvernčr neboť

bylo mu k platu jeho přidáno mi-

mořádných #2000 roČuč jednak
na přilepienou a pak na úhradu

nákladu pjného a vydržová-
ním idiižebniftva I janitorům ač

m íiinhýin (KthlanAri! do toho ne

ehtčlo bylo koneřnč po tuhčru bo-

ji tuky přidáno Uylf h plat
yvým-- n na %W až Ý70 mČHÍčué Ule

fHli'dnl zprávy p-ní- guverné
rovi na wlužebnietvo jovoleny ne-

byly
— Metiiiiuový výbor jenž v

vyiietřoval jivody ktrA
M- - vidy Klátí Jiří jMudediih--

vol-báe-
h

podal v minulých dnech ne-nát- u

zprávu dl kterč fckutečnč

lín flvody Iřie Zvláíte nlil-yiij- e

vedební utroj a doporučují-Křížen- í

výboru 2 by nám volil

vol 'Ind uřadnlky práva vétíi-novel- u

výbory udnú %'wo také

jakči n raviilelititi sír to

jn tak liejintA a tunjrčitč #e xn- -

Dlltt & Vollnon Icoialttlonářl v dobytku

Mšm 20tl ltíti řkusurioiist v obchodu ťatiU Za sprAvriont riiělina Na-t- a

rada buda vidy difia v tójmii raalluttla dobytka a nikdy v xlíjmu J
tak PrsiluHŽiiiia každému noravedllvá a ric'line že kritjsná ulalrtil iiHvyssl
cenu trínl Iji di-- panujíc! día jakosti dobytka Zvláštní pozornost vAu1
m doUxQm krnjnnfi vul

Y Y WuJlnian jeat Cech a prto obratu na tiČbo lmm dňvíno

DLIOO & V7ELLMAN
Ilooia 284 New RiRhanffa lildg Union HUnk Yards Ho Omalia N'abl

Žalobu tu xaatupujo diatriktnl íiá- -

vládní ()'(íara a bývalým návlad-níi- u

Hurkettem Obhájcem obža-

lovaná ju jeden z nejlepáích krimi

nálních advokátu ve alátu práv
nik U J Miliard Hiát předvede
vích jak ilvacet avčdkň kdežto

íbhajoba pouze jcdínčho Hond ní

mu iíčeií předNedá aoudee (Jny T

(IraveH Víeobccným ndnčníni

předchozím je Že obžalovaná bu

de-l- i vfdco uhledána vinnou vy

mřřcíi bude t rit nejmírnčjíí Dne

14 imtopadu m r medčl prý Ira

huichíll ve Máji na Ntoličcc a do

jíl krávu když v tom prý přiňla
za ním Da vínová jež byla u tiřho

hoNin ilyní n te ttlovy "Víí do- -

bře co j'fo ti řekla že ti udčlám
budcř-l- í mne obelhávat" — vy

ňala zbraň a atřclila jej Hama

ála po tč lom(li a telefonovala mou- -

xedu co ho ulálo jwxlotýkajíc že

ní mvtdí že Churchilla usmrtila

Dala Ke záhy potom beze vícho

zdráhání zatknout! I'í DavÍMO-v- á

vým mužem už po kolík ro-

klí mžíje
f 'Jobe tč byla honpo-dýn- í

u Chiirehilla který m im na

méhíe před xvoii mnHÍ oženil )c

ra I)avíovč žije m uvou tetou na

farmo u íleríde

VZPOMÍNKY Z VÁLKY

Píše K émrba

(Pokračování)
7 červenec Dnea ne nám ojiřt

íiavrátil plukovník Uratt z lodč

China kde byl ontatními plu-

kovníky na pírailč Nedovčdélí

jnme ae ovfictn ničeho na čem do-

byli uradili avSak dobudovali

jame že mám býtí necháni na

La Irone ku kterčmu Mnad

přijedeme za nřkolík dní Pochy-buj- u

že jext na tom co pravdy
neb nemohu í předntavítí co by
n námi tam ilčlali Hnad [dece
náa tieproválí vláda jen na výlet

H července Káno jem vntával

brzy a občcndvil jxem a kouelí

Dopoledne jame neměli nic na ata-rox-tí

tak jame ne než ftovalovalí a

hledali jame kde by byl nejpří-

jemněji! chládek N'řjak e po-

rouchal ntroj kterým jet nám

j)řípravována voda a dlouho jme
muHilí čekat než byla voda k pití
k doufání Hnad jxme tnřlí včtíí
žízeň jen proto že Jame včdéli že

nelze vodu doatatí Cdé odpole-

dne jKcrn pra'oval na knihách a

neznaní jmen naňich členu

Večer byl přckráný Mčníéek tak

jarní' svítil a voda byla hladká ja-

ko nklo Jak milo wdéti v předu
bdi a tiaaloiifdiati Spboiidiání vo-

dy čeřené rypákem lodi jakoby
i jí centu prorážel! A za lodí vi-dé- tí

jest tak daleko jak jen oko

ďmáhne čáru kudy lotf jela jako
cent vypadající Dlouho do noee

jmne neděli kouřili a hovořili

hlavně o ilustojnlku jfuvernerem
jmenovaném Zdálo ne nám Že

byl videti pevnost brzy z večera

avíik po chvíli lo zmizelo jako
mraky ovnem vždycky mizívají

í července Dne jnm nmtřili
a jeli jsme ldem ontrovn Iad-riii- f

N'ťbl id'ti iádnč oly
vateiy Byli jnm připraveni "

háj t v pádu by uán tam pře-padl- a

nějaká npamUk& loď avnak

nic c iieiiaky tlo co by nám V ee

tč píťkážclti dniiit již nyní v ze-

mi nepřítel' ale podoba n to íie
Iti htejné jakoltychom íiv li U liřehft

ve itiiie iiiiiyval mi iHiitreo t

10 crr n-- e lilie ttyl jedell 1 j

tVh díbuavýi h dmi o kLrýťh j

h'M tak rádi M A írti jim
ieMŠm lak h lé jtko js ni mi

8l-- l Iti sátl Vdueh jhihu
k lomu otí iMlobdne jsem lltťtí

iiVi'o i irotnkol v

ř4i bílili soudil při kterélll 4jl
I

IMIit liv't l t tt t rot lslal
jsem pii t h lni' ku pi kleli
ut šťit t hdttla! solíi fa

I

i

i si' iti V iimí bK jt

tak nemohl a zbytek nocí jmj do
bře trávílí

11 července Dne dopoledne
jáno mři i obvyklá cvičení v pro- -

atoevíku Odpoledno jmo tnřlí
cvičení v utřel bí? do terče Dříve
cvičili dčloutřclcí na lodí ('hina a

('olon a pak když oni přentalí u

žili jame zaao my jejích terče na
střílení z kveru Každý jnmo vy- -

ntřelilí tčt rin dá atáí blízko u

zábradlí a pálil jaem jako ntarý
veterán když ne tu objevil major
Mtotnenberjř fl p'coruje mne pří
ntoupil a tázal ne na kolík kroku
mám muSkii nasazenou Když
jHcm mu řekl vzal muč kver z ru-

ky a mušku opravil a pak pálil
nám Avšak chybil no prává tak
daleko jako já- - J'okiiaí no o to

ještč jednou a opčt ae chybil po
čemž mně kver vrátil a odešel Ani

slovíčkem mno nekáral že jsem
nestřílej dobře Ono to není tak
snadné jak to vypadá Jest jedna
výhoda při střílení do terče na
ťodé a nice ta Že jest vidét kam
kulka padne kdežto na zemi kdo
střílí a chybí ne neví se kam kule
letěla Pravdou řečcio jest vid-n- o

že jcat dosti místa na niso zdo-

konalení ve střelbě neb včtáína
kulí letěla kdo ví kam přes tcrČ

Mylo naň páleno asi 0000 ran a

byla li tam jedna dírka od kule
tak to snad muselo býtí náhodou
No snad se to naučíme než bude
toho potřeba Puk taky mož
ná že se bude do fipanřlft střílet M

větší chutí než do sudu Mnohý
si snad představovali "Což kdy
by tak byl plný nač jej mařit I"
Na lodí Zelamlía též měli dělo- -

střelci cvičení Hluk a rámus byl
tak ohlušující že to bylo až nesně
sitelné Tak si představujeme jak
to asi bude už se dostaneme do

bitvy Žádná jiná zají-

mavost se nám během dne nepři-

hodila než to že jsme měli tuze

pozdí večeří Avšak za to byla
dobra když se konečné objevila
Sestávala ze zavařených lososu a

rajských jablíček banánu a čaje
V noci opět pršelo jak z kropáču a
musel jsem ne uklidit dolu do své- -

no Kotce

12 července Naše netnina by
la opět na ntráží dnes Dostalo se
mi místo co nadpočťtního tak že

jsem nemusel stá ti na stráži než v

pádu že by jeden z nich se rozne

mohl Avšak taky se tak skuteč-
no stalo a proto od i) hodiny od- -

polední do K hodiny ranní jsem
strážnickou službu vykonával

Pot mňj byl v alejí do kuchyni5 a
v noci muč pekaři nanosili binke- -

tň co jsem jich mohl sníst tak že

mne bylo při tom dobře Moře

jest zase více bouřlivé než bylo po
několik dní a mnozí z hochů ne

zase tuží při mořské nemoci JeM

to tak k zlosti když to na člově

ka přichází a není možno nižád-

ným způsobem se tomu ubránit

Včera jsem zapomněl zapnuti že

mne ncktery dobrodruh vzal z ka-pn- y

tobolku s' všemi peněží jež
jsem mel Hyly to isiuhé tři dol

lary dcm tedy nyní úplná ban-

krot a nemám ani K'oíc Avšak
musím se přižnut že si z toho do- -

la nic nedělám neb se cílím ú- -

plné zabezpečeným pod ochranou

strýce Hama Nh dnešek se mně
zdílo že jmc byli v biuě a již ne-

přítele před námi jsme rozehnali
V tom mimo nadáni se na nás při
lítali z zadu v takotéiu neodola

telném poctu ž" nám nebylo mol-t- u

nimi zápasit a l jsme nu-

ceni inn linout i h to lickv rv
ble Kdo by b snad

by 'i x toho předxtnvoval it hja--
"

in štěstí Avšak jelikoi ji jím

nejsem tdy mi to docela ob n

'(linu hluui ni kont-čii- é ibt bit- -

i
Y se ilnsliiii lne MK IHMe l itsil

dtsti ne f uholoml tni bude In j
oioult ťjšlui — utíkat ntín

I t t t
""' " l'oU h

tr:" l" 'dn ie jim imft I

UjtnilA všk -- hř !

l"" doposud ltkolal
II čvrvn l Mi-- t j tli jiit-kti-rt-í

dít s i(nlrí ktj bv u
♦ V M rlSVr lflrlt k! lta

U4tiot lit i se nM'll 'ie t i

M ití i i h kfiijni Tk) !

míli příuš u e ttó j

K ?ii umu uoh ku ti i

u-- lo ! skiilt
'
i l! f U li

i t i y !

dntís Hjy m l I u U- -

jJikotý náVtp k VI i

" fc i i iu tul jsm mUii
H tov rjsU jdí

na americkou poštovní známku

Sel jsem ní dnes do kuehynS pro
horkou vodu abych aí vypral prá
dlo ale když jaem ní prádlo na

močil a mýdlem je řádnS vydřel

leprvo jsem pozoroval Že jst to

voda slaná a že prádlo je jakoby
je namazal kolomazem Měla by
něho háklivá hoapodynč tak ra-

dosti Ale což snad to slunce vy

táhne Jelikož ae nčjak přípravo- -

valo k dešti spal jsem dole ve
svém kotci a taky jsem dobře ti- -

lébd neb v nocj pršelo jen ne li

lo

M července pře den se nic

zvláštního nepřihodilo avšak ve

čer jnem mři trochu zkušeností

kterou bych opět nechtěl zažít

Nesl jsem sl večeří dolň a musel

jsem až pod dvř poschodí takže

to byla slušná hloubka V jedné
ruce jsem měl dva talíře a v dru-h- é

ruce koflík n kávou Hchody

jsouce mokré byly kluzké jako
led a jak jsem na druhý sloupal

nohy mné podjely a — bácl íctěl
jsem doli po — — Nu po cho--

lech jsem jel dolň až — Inu až

bln Zdálo se mné že v tom le

tu každý schod mné ještč přišel na

a když jsem doletěl zfistnl

jsem jezet a věru nevěděl jsem
mámdí se pokusit vstát aneb ne

Ohmatával jsem ni hlavu zda-l- í

jsem sl ji půlen neprorazil
Nahoře ne mojí druzí nmáli jako- -

y " W jaký špás Než jeden

mňj dobrý přítel se nesmál Muč-vív- č

na ty neuznale volali "Vy
lázní což to jest pro co ne smát

když přijde člověk skoro k zabi

tí?" Ach ten přítel mné byl v tu

hvíli milým jtýval bych ho ob

jímal kdybych se byl k nčmu

mohl dostat JcŠlč jsem se obá-

val neporouchal li jsem tím o- -

t řešením když jsem dopadl něja-

ké stroje 'Avšak nic podobného
se nestalo tak to ještč dopadlo
lostí dobře Jeden z ošetřovatelů
mné dal néjaká mazání kterým

jsem ne natřel na noe ale malo

jsem se vyspal Jíž dávno jsem
nestrávil tak nepokojnou noc- - O- -

jsme dnes vlněné deky a

na jejfeh místo nám byly dány bí

lé plátěné přikrývky Příblížu-jcmc- Jí

ne k svému stanovišti jest
přírozeno rokotíit o tom asi jaká
situace nás tam potká Větším

dílem ni hoši představují že již
bude skoro po všem než tam při-

jedeme a pakli ne docela že za-

jisté to dlouho trvat n#bude Do-mýš- lí

se že na vánoce jíž budeme

zase doma a že na štědrý den

vat budeme s rodiči Já s tím

nemohl souhlasit neb si nemohu

představit že by náa sem vláda

vysílala když by tu nebylo pro
nás co dělat Pochybuji velice že

se dostaneme domft do roka a níe

bych ne tomu nedivil kdybychom
zde strávili celá dva roky služby

]" července Dnes byl svět ve

nejejší Celý den dyla země v do-

hledu a tak to bylo milé když již
tak dlouho nebylo ničeho k spatře
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